JORNAL O ALTO URUGUAI
10 DE DEZEMBRO DE 2022 41

REGISTRO DE IMÓVEIS DE ALPESTRE
EDITAL DE DESMEMBRAMENTO Nº 002/2022

(LEI FEDERAL Nº 6.766, DE 19 DE DEZEMBRO DE 1979)
Neda Fernandes, Oficial designada dos Registros Públicos da cidade de Alpes-

tre-RS, comarca de Planalto-RS,
Faz saber a todos os interessados, que Antonio Vilson Rodrigues França, brasileiro,

agricultor, natural deste Estado, filho de Reovaldo Rodrigues França e de Maria Emilia
França, portador da CNH: 02981351400/DETRAN/RS  emitida em 04/10/2018, inscrito
no CPF: 385.000.000-15,   endereço eletrônico não possui, residente e domiciliado na
linha Lagoa da Turca, acesso Alto Feliz, Alpestre/RS,  depositou nesta Serventia  Regis-
tral os documentos exigidos pelo Art. 18 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de
1979, para o registro de um DESMEMBRAMENTO,  contendo acesso pela Rua P01 do
Loteamento Social Valdomiro Dorigon, no município de Alpestre/RS. Foi urbanizada pela
Lei  complementar municipal nº 2.083/16, para fins de desmembramento a área total
de 4.773,24m², destinada a edificação urbana predominantemente residencial, objeto
da matrícula 4971, Lv2 RG de Alpestre/RS. A referida área urbanizada passará a formar
uma (1) nova quadra, denominada de Quadra G-3, confrontando ao Norte: com a chá-
cara 22, numa extensão de 136,43 metros; ao Sul: com a Rua P-01, onde faz frente,
numa extensão de 167,90 metros, ao Leste: com a chácara 22, numa extensão e 38,38
metros, ao Oeste com a chácara 22, numa extensão de 32,58 metros. A nova quadra,
denominada de QUADRA G-3, formará 11 novos lotes, assim descritos: Lote urbano nº
1  com área de 543,18m²; Lote urbano nº 2 com área  de 511,18m², Lote urbano nº 3
com área  de 419,60m²; Lote urbano nº 4 com área  de 418,89m²; Lote urbano nº 5 com
área  de 419,07m²; Lote urbano nº 6 com área  de 420,94m²; Lote urbano nº 7 com área
de 423,61m²; Lote urbano nº 8  com área  de 427,39m²; Lote urbano nº 9  com área
de 431,18m; Lote urbano nº 10 com área  de 434,97m²; Lote urbano nº 11  323,23m²;
todos com frente para a Rua P01.

As áreas urbanizadas possuem infraestrutura mínima para desmembramento, dis-
pensando-se o cronograma para execução das obras, haja vista estarem conclusas,
conforme certidão nº 37/2022 expedida em 26/10/2022 pela Secretaria da Fazenda Mu-
nicipal de Alpestre/RS. E para que chegue ao conhecimento de todos expediu-se este
edital que será publicado no Jornal Regional e divulgado pela imprensa por três dias
consecutivos, podendo ser impugnado no prazo de quinze (15) dias, contados da data
da última publicação, tudo nos termos do art. 19 da citada Lei Federal nº 6.766/79. Eu,
Neda Fernandes, Oficial designada dos registros Públicos , deste Município de Alpestre,
comarca de Planalto/RS, digitei e Subscrevi.  ALPESTRE/RS, 05 de dezembro de 2022.

REPÚBLICA  FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
OFÍCIO DOS REGISTROS PÚBLICOS

NEDA FERNANDES- OFICIAL DESIGNADA

MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO)

Período: 01/11/2022 a 30/11/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOTOBOMBA DE RECALQUE. Contratada: 172/2022- J DOS SANTOS EPP.
Valor: R$ 11.490,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E HABILITADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE DUAS ENTRADAS DE ENERGIA TRIFÁSICA PADRÃO RGE C11. Contratada: 173/2022- VIS-
SOTTO ENGENHARIA ELETRICA LTDA. Valor: R$ 4.880,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO, PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA
DO SOM NA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E MELHORIAS NO SISTEMA DE SOM E IMAGEM DO CENTRO MUNICIPAL DE CULTURA.
Contratada: 174/2022- MARCELO LUIZ BRAND. Valor: R$ 8.895,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA DPM EDUCAÇÃO LTDA CNPJ:
13.021.017/0001-77, PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PARA OS CONSELHEIROS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contrata-
da: 175/2022- DPM EDUCAÇÃO LTDA. Valor: R$ 9.950,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, OU-
TROS EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E DE SAÚDE  PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Contratada:
176/2022- ARGOS LTDA. Valor: R$ 3.297,16. Contratada: 177/2022- DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.
Valor: R$ 17.500,00. Contratada: 178/2022- E. D. AZAMBUJA & CIA LTDA. Valor: R$ 2.702,00. Contratada: 179/2022- EQUIPSUL COMERCIO
E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI. Valor: R$ 11.500,00. Contratada: 180/2022- GRIEBLER E GRIEBLER LTDA.
Valor: R$ 5.949,98. Contratada: 181/2022- HELENA CAPITANIO LTDA. Valor: R$ 3.750,00. Contratada: 182/2022- HIGH LEVEL COMERCIAL
LTDA. Valor: R$ 10.508,64. Contratada: 183/2022- J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA. Valor: R$ 59.160,00.
Contratada: 184/2022- JP EQUIPAMENTOS LTDA. Valor: R$ 20.531,45. Contratada: 185/2022- KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA. Valor: R$
6.020,00. Contratada: 186/2022- LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA. Valor: R$ 16.682,80. Contratada: 187/2022- M2 COMERCIO E ASSIS-
TENCIA TECNICA LTDA. Valor: R$ 3.939,54. Contratada: 188/2022- MAQUIR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA.
Valor: R$ 12.733,00. Contratada: 189/2022- MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA. Valor: R$ 1.840,00. Contratada: 190/2022- MB
CATARINENSE LTDA - ME. Valor: R$ 17.219,00. Contratada: 191/2022- MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO HOS-
PITALAR LTDA. Valor: R$ 17.400,00. Contratada: 191/2022- MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO HOSPITALAR
LTDA. Valor: R$ 17.400,00. Contratada: 192/2022- MORAES COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA SAÚDE LTDA. Valor: R$ 642,24. Contratada:
193/2022- NILSE JULKOSKI ME. Valor: R$ 1.108,13. Contratada: 194/2022- QUERUBIM COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI.
Valor: R$ 3.883,64. Contratada: 195/2022- QUICKBUM E COMMERCE EIRELI. Valor: R$ 590,00. Contratada: 196/2022- RIKA COMERCIAL DE
PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA. Valor: R$ 6.840,54. Contratada: 197/2022- RODOLFO EDUARDO JUNGES FREITAS ELETRONICOS ME.
Valor: R$ 44.527,89. Contratada: 198/2022- SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI. Valor: R$ 44.527,89. Contratada: 199/2022- VILMAR CAS-
TANHEIRA. Valor: R$ 790,00. Contratada: 200/2022- VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI. Valor: R$
14.876,56. Contratada: 201/2022- VMLX ELETRONICOS EIRELI. Valor: R$ 2.476,76. Contratada: 202/2022- WEB TECNOLOGIA LTDA. Valor: R$
5.240,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA FORNECIMENTO DE NOTEBOOKS. Contratada: 203/2022- CENTRINUNS COMÉRCIO
VAREJISTA DE COMPUTADORES  LTDA. Valor: R$ 50.600,00. Contratada: 204/2022- J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI. Valor:
R$ 897.820,00. Contratada: 205/2022- TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. Valor: R$ 128.415,00. Contratada: 206/2022-
VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. Valor: R$ 392.000,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA PARA AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. Contratada: 207/2022- DAIANE STEIN LTDA. Valor: R$ 35.720,00. Contratada: 208/2022- INOVE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA. Valor: R$ 7.250,00. Contratada: 209/2022- STEPHANIE LACERDA ALENCAR FARIAS. Valor: R$ 17.199,95. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MÓVEIS SOB MEDIDA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Contratada: 210/2022- 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS
LTDA. Valor: R$ 4.200,00. Contratada: 211/2022- CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO EIRELI. Valor: R$ 13.700,00. Contratada:
212/2022- COMERCIAL DIFERMAQ LTDA EPP. Valor: R$ 13.499,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO E LIVROS DE
REFORÇO ESCOLAR EM LINGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA PARA USO DOS ALUNOS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO. Contratada: 213/2022- GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA. Valor: R$ 138.496,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE DOCES E MATERIAS
NECESSÁRIOS PARA FORNECIMENTO DE KITS PARA O NATAL. Contratada: 214/2022- NILSE JULKOSKI ME. Valor: R$ 11.947,65. Objeto:
EXECUÇÃO DE OBRA DE REDE DE ÁGUA NA LINHA ENCRUZILHADA GAÚCHA (ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ÁGUA), CONFORME MEMORIAIS.
Contratada: 215/2022- OESTE SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA. Valor: R$ 296.049,17. Objeto: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE
EVENTOS CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 914434/2021/MTUR/CAIXA. CONFORME MEMORIAIS. Contratada: 216/2022- FOCO CON-
TRUÇÕES EM METÁLICOS E PRÉ-MOLDADOS LTDA. Valor: R$ 525.470,25. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE
CORTINAS E PERSIANAS. Contratada: 217/2022- TAPECARIA CARDOMMER LTDA. Valor: R$ 4.480,00. Contratada: 218/2022- CONFECCOES
KLEILONY LTDA ME. Valor: R$ 12.790,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA SHOWS QUE MARCAM O EVENTO NATALINO NO MU-
NICÍPIO DE ALPESTRE. Contratada: 219/2022- S.D. SONORIZAÇÕES E EVENTOS. Valor: R$ 10.500,00. Contratada: 220/2022- GERVASIO BA-
CKES ME. Valor: R$ 10.000,00. Contratada: 221/2022- M. KLASSEN - PRODUCAO MUSICAL. Valor: R$ 6.000,00. Contratada: 222/2022- T&M
FELIPIAKI BAR LTDA. Valor: R$ 3.500,00. Contratada: 223/2022- JOAO CARLOS STEIN NETO. Valor: R$ 2.400,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO. Contratada: 224/2022- VITAL CONSULTORIA E TOPOGRAFIA
LTDA. Valor: R$ 3.400,00. Termos Aditivos: Objeto: RENOVAÇÃO CONTRATUAL. Contratada: 203/2021- 1º Termo- BRUNO TAVARES ROCHA.
Prazo: 12 meses. Valor: R$ 20.757,24. Contratada: 203/2021- 4º Termo- RESIDENCIAL GERIATRICO SANTA PAULINA LTDA. Prazo: 06 meses.
Valor: R$ 3.987,72 mensal. Contratada: 203/2021- 4º Termo- RESIDENCIAL GERIATRICO SANTA PAULINA LTDA. Prazo: 06 meses. Valor: R$
3.987,72 mensal. Contratada: 315/2019- 6º Termo- CONSTRUINDO FUTURO DE PLANALTO/RS - CFP. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 5.604,68
mensal(item 1) e R$ 1.212,00 mensal (item 2). Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO. Contratada: 29/2022- 1º Termo- BOA FE
CONSTRUÇÕES LTDA. Prazo: 90 dias. Contratada: 171/2021- 6º Termo- FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO LTDA ME. Prazo: 60 dias.
Contratada: 206/2021- 6º Termo- HAND SHOP SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPEUTICOS LTDA. Prazo: 60 dias. Contratada: 208/2021- 6º
Termo- SILVIO VIGIDO. Prazo: 60 dias. Contratada: 211/2021- 6º Termo- TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. Prazo: 60 dias. Contratada:
271/2018 8º Termo- DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA EPP. Prazo: 60 dias. Objeto: AUMENTO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO.
Contratada: 106/2022- 2º Termo- COOP. MISTA DE PROD. AGROINDUST. FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE. Valor: R$ 334,20.
Contratada: 106/2022- 3º Termo- COOP. MISTA DE PROD. AGROINDUST. FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE. Valor: R$ 140,76.
Contratada: 271/2018 9º Termo- DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA EPP. Valor: R$ 17.580,00. Objeto: REEQUILÍBRIO ECONÔ-
MICO-FINANCEIRO. Contratada: Ata 27/2022- 9º Termo- AUTO POSTO SÃO LUCAS LTDA. Fica reajustado o preço unitário por litro do ÓLEO
DIESEL S10 que passa a ser de R$ 6,82. Termos Supressivos: Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO. Contratada:
152/2022- 1º Termo- J DOS SANTOS EPP. Valor: R$ 1.931,45.

Alpestre (RS), 09/12/2022
SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA

DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE PLANALTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 290/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2022
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 28 de Dezem-
bro de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 76/2022, o
qual visa contratação de empresa para fornecimento de plano privado de saúde, com cobertura
em todo o território nacional, para os Servidores Públicos Municipais, sendo extensível a seus
dependentes. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 9 de Dezembro de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

A Secretaria do Meio Am-
biente, da Administração de

Frederico Westphalen (Sem-
ma), está em novo endereço.
Agora, a sede da secretaria
está ao lado do Sindicato dos
Trabalhadores Rurais (STR)
do município, na rua José Ca-

nellas, nº 149, segundo andar,
no Centro.

No momento, a equipe da
Semma está atendendo tem-
porariamente por meio do
contato (55) 9.9927-0866, por
WhatsApp e ligações, ou pelo
e-mail smmafw@gmail.com.

MUDANÇAS

Secretaria do Meio Ambiente
de FW está em novo local
Novo endereço é ao lado do Sindicato dos
Trabalhadores Rurais, no Centro do município

Publique
seu edital
no jornal
de maior
tiragem e
circulação
da região!

edital@oaltouruguai.com.br